Signum proprie manus G u i l i e l m i de Marco. 
Signum manus proprie manus Nicole Albertistef i . 
Signum manus proprie d ic t i Achi l l is et Berganiati . 
Signum proprie manus domin i Manentis. Q u i ita ut supra scr iptum est 

f i rma promiserunt tenere. 
+ (Signum cruris). 

Na poleđini mlađim rukopisom: I cönsoli di Recanati pace e amicizia coi 
Ragusei. 
Pergamena 13,5 X 19 cm. Signatura: Prep. 13 N° 205. 

2. 

1207, svibanj. U Veneciji (Rialto). Priznanica o namirenom dugu. 
1207, mense madio. Rivoalti. — Apocha de debito persoluto. 

In nomine domini Dei et salvatoris nostri l esu Christ i . Anno domini m i l 
lesimo ducentesimo septimo, mensis madii, indictione decima, R i voa l t i  
et Petrus Barbani , Johannes P ino et Jacobus Damolino et Daniele et Leonardus 
. . . . . . . Dandulo, Domincus Davançigo Johannes Malaga et J o h a n 
nes) . . . . . . . et Marcus Flamengo, Gumbertus specialis cum nostris here-
dibus, Vibert ( ? ) . . . . . . . et nostris heredibus de i l l ius videlicet 
instrumenti carte quam nobis fecistis in Ragusio, anno domini mi l les imo . . . . 
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. . . . . . . . . habens quod vobis dedimus in tal i pacto continencia et ob l i -
gacione ut in eis legitur. Nec non eciam de omnibus rebus vel specialibus 
magnis vel parvis, et quecumque nobis dare debuistis et eciam de quanto 
cumque nos requisivimus ve l requirere potuimus aut vos nobis dare debuistis 
per quodvis ingenium cum carta et sine carta, iuste quoque aut iniuste, ab init io 
usque modo per cur iam et sine curia ex toto per omnia et eciam de super omnia 
a(d) plenissimam rationem fecistis et de super omnia deliberastis eciam 
per sacramentum. Amodo ig i tur i n integre mih i so(lvit) n i ch i l inde 
remanens nec eciam de u l l a re de sub celo quam homo cogitare ve l dicere 
possit. Unde requirere aut compellere [amplius valeamus per] u l lum ingenium 
parvum neque magnum. Easdem suprascripte instrumenti carte vobis reddimus. 
S i exemplum [inde aparet] . . . . invane et vac(uum) per omnia existât et 
cartule ad vos nobis facte de i n retro tempore ubicumque i n [vente fuerint i n 
eternum sint rupte]. Quod si unquam tempore contra hanc presentem securi -
tatis cartam ire temptaverimus tunc componere promitt imus cum [nostris here-
dibus] . . . . vobis et vestris heredibus aur i libras quinque. E t hec securitatis 
carta in firmitate sua permaneat. S ignum suprascriptorum Petr i Barbana et 
Ange l i Ruger i i Premar in i et Johannis P ino, Vi ta l is (?) Dandulo, 
Dominic i Davançago, Johannis Trivisano, Jacobi Damol ino et Daniele et 
L(eonardi) et Ma r t i n i Nicolai Magno, Andrea Mar i gnun i 
et Marc i Flamengo, Gumber t i 

+ Ego Marcus Trivisano, testis. 

(Signum notarii). Ego Johannes Bonus, presbiter et notarius complevi et 
roboravi. 

Pergamena 27 X 27,5 cm na desnoj strani teško oštećena i izjedena. Zbog toga 
se ne mogu u potpunosti razabrati osobe i sadržaj. 

3. 

1238, svibanj. U Veneciji (Rialto). — Općina dubrovačka obećaje isplat i t i dug 
nasljednicima pokojnog Ivana Dandula, dubrovačkog kneza. (Carta securitatis). 

1238, mense madio. Rivoalti. — Commune Ragusii successoribus Johannis Dan-
duli, olim comitis Ragusii debitam summam persolvere promittit. (Carta 
securitatis). 

In nomine domini De i et salvatoris nostri lesu Chr is t i . Anno domini 
mil lesimo ducentesimo tricesimo octavo, mensis madi i , indictione undecima, 
Rivoal t i . Manifestum facimus. Nos Johannes Teupulo comes Ragusinus, f i l ius 
i l lustr iss imi domini Jacobi Teupulo, dei gratia ducis Venet iarum et Andreas 
de Baiistava, missus comunis Ragusii, secundum quod continetur et leg i tur i n 
quadam instrumenti carta confecta per manum presbiteri Pascalis et com
munis notarii tenor cuius talis est: Anno incarnationis domini millesimo ducen
tesimo tricesimo octavo, mense mart i i , quintodecimo die intrante, Ragusi i . Nos 
quidem comittentes Johannes Teupulus, comes Ragusi i , f i l ius domini Jacobi 
Teupul i , i l lustr issimi ducis Venet iarum cum conscil iari is et populo Ragusi i 
ordinata curia cum sonitu canpane, çommittimus tibi namque misso nostro 

126 

Andrée de Baiistava ut quicquid, cum voluntate domini nostri Johannis 
Teupuli comitis nostri, dixerit is domino nostro Jacobo Teupulo duci Vene
t iarum et commissariis domini Johannis Dandul i , quondam comitis Ragusi i , 
vel quicquid cum ipsis feceris (u tekstu piše fecerit) aut ordinaveris cum 
voluntate predicti domini Johanis Teupuli , comitis nostri, nos comune Ragus i i 
imperpetuum habebimus f i rmum et stabile et contra i l lud non faeiemus. Hec 
autem carta commissionis i n sua firmitate permaneat et nullo testimonio r u m p i 
possit. H i i sunt testes: Paulus Ranane, Boc inus Babali i , Clemens Sersii, curie 
judices. E t ego presbiter Pascalis et comunis notarius juratus scriptor s u m et 
testis, complevi et roboravi. Vobis dompno Jacobo pr ior i sancti Georgi i de 
Alega de Veneciis, Phyl ippe uxoris Phy l ypp i Delfino de confinio sancti Luce, 
atque A r m i n e uxor i Ba lduyn i Quir in i de confinio sancti Pau l i , commissariis 
domini Johanis Dandulo bone memorie comitis Ragusini et vestris successoribus 
nomine nostro et nomine dict i comunis Ragusi i , quia coram prefato domino 
duce Venet iarum et eius conscilio devenimus vobiscum i n pacti convenientia 
de omnibus salariis et debitis sive rationibus que vel quas nomine dicti comitis 
domini Johanis Dandulo vobis commissi ad inquirendum ve l petendum et 
excutiendum poteratis ips i comuni Ragusi i per aliquam huius mundi rat io -
nem, Ta l i quidem ordine quod nos nomine comunis Ragusi i tarn pro salario 
quam pro al i is rationibus sive debitis debemus vobis libras grossas venetas duo 
mi l ia quattuorcentas sexaginta novem, de quibus vos recepistis libras grossas 
venetas duo m i l i a ducentas triginta quinque et nomine dict i Johannis Dandulo 
nunc vobis dare tenemur l ibras grossas venetas duo mi l ia ducentas octuaginta 
quatuor pro nostro dicto comuni Ragusio, quarum solutio sic f ieri debet quod 
per vos v e l per vestrum missum debitis accipere et habere l ibram unam per 
centenarium ab omnibus Raguseis undecunque Venetias advenerint donec 
summa dictarum l ibrarum venetarum duo m i l i a ducentarum octuaginta qua 
tuor integre vobis fuerit persoluta ve l vestris successoribus. Et si al iquis 
hominum de Ragusio veniens Venetias esset rebellis ad solvendum vobis dictam 
unam per centenarium de voluntate nostra est et nostri comunis ut per v i m 
dominus dux ipsum hominem tamd iue t eius bona faciat detineri donec unam 
per centenarium persolverit vobis sicut superius inter nos est ordinatum. E t 
vos pro omni eo quod acceperitis a quocumque Raguseo eidem comuni Ragusio 
plenam securitatem faciatis et sic fiat donec dicta pecunia fuerit persoluta. 
Insuper sciendum est quod vos domine pr ior i n commendacione retinere debetis 
de istis denariis libras grossas venetas parvorum mille. Amodo usque ad quinque 
annos pro çoia et rebus quas habet vel abstul i t Paganiça uxor que fuit d ic t i 
comitis domini Johannis Dandulo. E t s i in f ra terminum quinque annorum 
deveneritis ad concordiam cum dicta domina Paganiça facietis quicquid vobis 
placuerit de i l l i s l ibris grossis venetis m i l l e cum commissariis vestris dictis 
dominabus. S i vero infra quinquenium non venire poteritis i n concordia t r a n -
sacto spacio quinque annorum liceat vobis facere de ipsis l ibr is grossis vene
tis mi l le quicquid vobis placuerit. Signum suprascripti Andrée qui hec rogavit. 

+ Ego Johanes Teupulo comes Ragusi i , manumissi. 
+ Ego Johannes Iustiniano vicem domino duci, testis. 
+ Ego Jacobus plebanus sancti Bartholomei, testis. 
+ Ego Michael sancti Bartholomei presbiter, testis. 
+ Ego Donatus sancte Mar ie matris Domin i presbiter et notarius complevi 

et roboravi. 

Pergamena 18,4 X 41,2 cm. 
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4 . 

1244, 23. lipnja. U Veneciji (Rialto). — Vjerovnici traže isplatu duga. 
1244, 23 iunii. Rivoalti. — Creditores solutionem cuisdam debiti petunt. 

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri l e su 
Chr is t i mil lesimo ducentesimo quadrigentesimo quarto, mensis juni i , die octavo 
exeunte, indictione secunda. Rivoalt i . Per v i r tutem unius instrumenti carta con-
fecta per manum presbiteri Pascalis et comunis Ragusii notar i i iurati, tenor 
cuius talis est. Anno [ab incarnatione] domini millesimo ducentesimo quadr i 
gentesimo quarto, mensis madi i , quarto die intrante, indictione secunda, Ragusi i . 
[In or]dinata curia cum sonitu [canpane]. Nos quidem Clemens Sersii, Rosinus 
Goyslavi , Johannes Pecorario, Andreas Ra(gnina) 1.. consi l iar i i et cunctus 
populus [Ragusii] domini nostri Jacobi Teupul i excellentissimi  
persolvantur duorum mi l i a pensacione exercitur  
Vos d o m i n e . . . . . . . comitis nostre civitatis ut quicquid inde dixerit is 
f i rmam predictum promisit et ordinavit et obligavit  
presbiteri Pascalis et comunis Ragusii notar i i jurat i complevi et robo
rav i et f i rmav i meo signo signavi et cetera. Manifestum facio. Ego supradictus 
Gracianus Dandulo de confinio sancti Pau l i , quod recepi cum meis heredibus 
a vobis Mart ino Cassulo de confinio sancti Gervasii et a [vobis] Marco 
Margar i t i de confinio sancti Severini [de Venetiis] l ibras denariorum 
venetorum mi l le et quatragentas quas nomine eiusdem comunis Ragus i i 
domino nostro duci pro recto pensacione dat i exercitur dedistis  
scriptum dictum comunis Ragusii debet per se ve l per suum missum 
dare et deliberare vobis ve l vestro misso ve l f i l i is de Cassullo de confinio 
sancti Jacobi de Culpo in Ragusio infra u n u m mensem et medium postquam 
ibidem intraverit cum hac présente carta manifesta salvos i n terra sine 
omni periculo et occasione. Hec autem que suprascripta sunt si d ic tum 
comune non observaverit tunc emendare debeat cum suis successoribus vobis 
vel vestris heredibus omnia vestra suprascripta in duplum. De omnibus que 
habere v isum fuerit in hoc seculo et inde i n antea ipsum capitale et dup lum 
prode laboris de quinque [in] sex per annum. Signum suprascripti Grac ian i 
Dandulo qui hec rogavit. 

+ Ego Jacobus Dandulo, testis. 
+ Ego Marcus Gradonicus, testis. 
(Signum notarii). Ego Donatus sancti Stephani confessoris presbiter. 

plebanus et notarius complevi et roboravi. 

Pergamena 16 X 25,6 cm teško oštećena osobito između 7. i 14. retka. Preko 
teksta u sredini urezana tri znaka križa. 

5. 

1248, 24. siječnja. U Draču. — Isprava o prodaji soli. 
1248, 24 ianuarii. Dyrrhachii. — Instrumentum de venditione salis. 

+ S ignum manus proprie Pascalis Saruppi qui hoc firmat. 
+ In nomine domini De i eterni. Anno dominice incarnationis mil lesimo 

ducentesimo quadragesimo octavo, die veneris, vicessimo quarto, mense J a -
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nuari i , indictione sexta. Ego quidem Pascalis Saruppi civis dyrachiensis qui 
i n hoc dicto Signum crucis superius propria manu feci et af f irmavi. Coram 
prob is hominibus testibus subnominatis. Quod cum tu Paulus de Vulcinna, 
civis Ragusii, procurator et certus nuntius comit i et uni verso consilio eiusdem 
civitatis missus ab ipsis Dyrach ium causa ad emendum mi l i a r i a salis decern 
ad opus comuni dicte civitatis Ragusii. Manifeste declaro me convenisse te
cum et promississe vendere t ib i mil iar ia salis decern, quo dicto pacto inter 
nos afirmatd et salem a me t ib i vendito et assignat©, que tu pepigisti ipsa 
decern miliari(a) recipi facere deberes nine per totum mensèm madi i primo 
venturum, pro quo sale teneris tu sive,..,, (com)unaliter hine ad unum annum 
yperpera quingenta pro quolibet yperpero denariorum grossorum venetorum 
tredecim et s i a decern miliar(i)a sale bruno videlicet non habuero 
recipere debetis uno mi l iar io de sale albo ad perficiendum decern mi l iar ia 
mea [dicta] precio. Et s i fortasse a(nte) terminum supra d ictum prefatum 
salem totum aufferi non poteritis tenemini solve(re) secundum usum 
civitatis. E t cum dictum salem volueritis reciperê, teneor ego dare mensura-
torem et conducere usque ad l i tum meis expensis exceptis modio quod erit 
comunaliter. E t vos autem recipere debetis ipsum salem i n lontris sive i m 
barcis in expendiis vestris. E t quot haberes necesse fuerit dare sine mensura-
tore. Unde voluntarie sol lemni stipulatione interposita gva(r)diam tibi dedi 
et me ipso fideiussore posito quatinus dicta decern mi l ia r ia salis ad dictum 
terminum et iam ut sine bene ad recipiendum ego vel me i heredes t ibi ve l 
certo misso ve l comisso de dicto consilio civitate Ragusii, demus et persolva-
mus sine lege ve l aliquo interposito capitulo. Quod si contra prefata fecero et 
prefatum salem t ib i sive certo nuncio civitatis Ragusii ad pre f ixum terminum 
per me sive per certo meo misso vel commisso dare noluissem, obligo me 
t ib i sive dicto comunali* supra dicta yperpera quingenta et quod justum est 
imperial i curie et omne damnum et expensas et interesse componere. E t s i 
vos dicta quingenta yperpera ad terminum supra dictum per te sive per certum 
nuncium dicte civitatis ve l comuni(s) eiusdem non solveritis tenemini pro 
unoquoque mense pro lucro dicta quingenta yperpera, yperpera viginti J usque 
dum mea voluntas fuerit prefata quingenta yperpera vobis laxar i , habendi 
ego potestatem et auctoritatem si omnia supradicta non observaveritis capiendi 
mercatores et homines dicte civitatis ubicumque eos invenire potero et 
tantos de rebus suis et mercimoniis quod ego possim fieri i n integre pagatus 
penitus et solutus. Dicta quingenta yperpera cum toto lucro et omne damnum 
et expensas quas facturus fuero i n curia ve l extra curia pro prefatä pecunia 
recuperanda. E t a magis a vobis securus esse mih i tradidist i procurationem 
quam a comité et a suo consil io pro porto memorato ab ipsis t ib i potestatem 
datam. Et ad vobis omnia supradicta et observanda et adimplenda promisi 
sub pena prenominata. Distr icto me ipso venditore, obligatore et fideiussore 
quilibet dedi vobis et vestris heredibus pignora de me et meos heredes per 
omnia nostra pignora sine causa ( u tëkstu piše canla) et appellatione donec 
preleeta omnia inv i t i adimpleamus. Quod modo scripsit rogatu Nicolaus d ia -
conus imperialis et publicus dyrachi i notarius. Anno, mense, die et indictione 
pretitulatis. 

t S ignum manus K u r Çumani Seudrin, qu i testis est. 
t S ignum manus Nico la i de Gadeleto, qu i testis est. 
t Mateus, fi l ius de N ico la Divacia. 
t Signum manus Martho l i , f i l i i Johannis de Martholoi . ' 
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t Signum manus N ico la i Casimere, qu i testis est. 
t Ego Marcus de Zanzo, sum testis, 
t Ego Marinus Iulianus, testis, 
t Ego Johannes Cauçolo, testis. 
t Ego Nicolaus, diaconus imperialis et publicus Dyrach i i notarius. (Sig

num notarile). 

Na poleđini: Super comune Ragusii pro sale quem comparavit Paulus de 
Velcinna. Instrumentum super salem comparatam de  

Pergamena 15,3 X 32,6 cm sa tri lakune. 
Signatura: Prep. 13 No 326 a, b 

6. 

(1247—1249. U Kotoru). — Diodatus, kotorski biskup obvezuje se dubrovačkom 
senatu da će biti objektivan u parnici protiv njihovog biskupa. 

(1247—1249. Catari). — Diodatus, episcopus catarensis senato ragusino se in 
causa contra archiepiscopum ragusinum iustum esse obligat. 

V i r i s nobilibus et discretis judicibus et consiliariis Ragusi i . D(iodatus) 
De i gratia episcopus et T(heodorus) archidiaconus ecclesie Katharensis, sa lu -
tem in domino sempiternam. Vestrarum l itterarum tenore lecto et intellecto 
vestre discrecioni grates referimus copiosas. De eo videlicet quod nos rogando 
premonere voluistis ne i n causa de qua scripsistis i n qua cognoscenda et 
fine debito terminànda, sumus ex iniunctione summi pontif icis iudices de
legati. Contra Deum et contra iust ic iam procedere deberemus et specialiter 
contra dominum archiepiscopum patrem vestrum immo et nostrum, quem et 
nos ips ; honorare revereri intendimus ut vos ipsi. V e r u m cum simus, ut 
prediximus patris universal is ecclesie delegati iudices i n hac parte et iud ic ium 
propr ium esse debeat ut equitati innitantur non déclinantes ad dextram ve l 
sinistram. Hoç quod nos rogastis et ipsi proponimus facere modis omnibus Deo 
dante, ut videlicet audita causa utriusque partis et examinata diligenter v e r i -
tate, i n nullo a iusticia deviemus, sed quicquid cum Deo rectum esse d i i u d i -
care potuerimus secundum iniuctum nobis officium fine debito termineremus. 

Na poleđini: Risposta del vescovo di Cattaro Diodato at Senato di Ragusa, 
sulla questione di quest'archivo della cui controversia esso è giudico dele-
gato dal pontefice. 
Pergamena 18,3 X 7,1 cm. Signatura: Prep. 13 N° 272. 

7.' 

(1251), 4. travnja. (U Veneciji). — Marin Maurocenus, dužd mletački šalje u 
Dubrovnik svoje poklisare u povodu nekih razmirica. 
(1251), 4 aprilis. (Venetiis). — Marinus Maurocenus, dux Venetiarum suos 
ambaxatores occasione aliquarum discordiarum Ragusium mittit.